
 
 

 

 

UCHWAŁA NR 5/2025 

 
RADY DYDAKTYCZNEJ KOLEGIUM MIĘDZYDZIEDZINOWYCH 

INDYWIDUALNYCH STUDIÓW HUMANISTYCZNYCH I SPOŁECZNYCH 

 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 
w sprawie wyrażenia opinii na temat projektu minimum programowego dla 

kierunku "Płeć i seksualność" 

 
Na podstawie § 12 ust. 1 Zarządzenia nr 179 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z 

dnia 4 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu Kolegium Międzydziedzinowych 

Indywidualnych Studiów Humanistycznych i Społecznych, Rada Dydaktyczna Kolegium 

MISH postanawia, co następuje: 

 
 
 

§ 1 

 
Rada pozytywnie opiniuje projekt minimum programowego na kierunku "Płeć i 

seksualność" (Załącznik nr 1) 

 
 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 

Dydaktycznej Kolegium MISH 

 
prof. dr hab. Marek Wąsowicz



Załącznik 1 do Uchwały 5/2025 Rady Dydaktycznej Kolegium MISH 

WYDZIAŁ POLONISTYKI 
Minimum MISH dla osób realizujących minimum programowe w ramach 

Kolegium MISH. 
Kierunek Płeć i seksualność 

Studia II stopnia 
obowiązuje od roku akademickiego 2025/2026 

 
Rok I: 300 godz., 40 ECTS 
 

Nazwa przedmiotu Liczba godzin 
semestr I/II 

Typ ECTS 

Proseminarium 30/0 proseminarium 3 

Teorie płci 30/0 ćwiczenia 5 

Teorie seksualności 30/0 ćwiczenia 5 

Społeczne praktyki 
równości 

30/0 ćwiczenia 4 

Wiedza o seksualności 
w praktyce społecznej 

30/0 ćwiczenia 4 

Konwersatoria do 
wyboru z modułów A, 
B, C* 

30/30 konwersatoria 6 

Seminarium 
magisterskie 

0/30 seminarium 6 

Interdyscyplinarność 
w badaniach nad płcią 
i seksualnością 

0/30 ćwiczenia 4 

Zrozumieć gender w 
Polsce 

0/30 ćwiczenia 3 

 
 
Rok II: 180 godz., 43 ECTS 
 

Nazwa przedmiotu Liczba godzin 
semestr I/II 

Typ ECTS 

Seminarium 
magisterskie 

30/30 seminarium 31 (10/21) 

Konwersatoria do 
wyboru z modułów A, 
B, C* 

30/30 konwersatoria 6 (3/3) 

Perspektywy studiów 
nad płcią i 

0/30 warsztaty 3 



Załącznik 1 do Uchwały 5/2025 Rady Dydaktycznej Kolegium MISH 

seksualnością 

Praktyczne 
zastosowania wiedzy o 
płci i seksualności 

0/30 warsztaty 3 

 
* Osoba studiująca w ciągu dwóch lat studiów ma obowiązek zrealizować po minimum 30 godzin i 3 
ECTS w obrębie każdego modułu; pozostałe zajęcia realizuje zgodnie ze swoimi zainteresowaniami. 
Moduły: 
A. Media i historie 
B. Normy i natury 
C. Instytucje i praktyki 
 
Łącznie na studiach: 480 godz., 83 ECTS 


	DMISH.2025.9.URD.5
	Minimum MISH_Płeć i seksualność



